Idem accidit, ut aut uno numo aut iusto pretio con-  
trahatur.

Aliud est emtio et paetum de emendo.

Aliud habemus premium I de quo conuenerunt loca-  
tor ac conductor, II aut quid in foro constituitur pretii,  
III aut a magistratu est definitum, IIII aut per emtorem  
venditoremque definitur, V aut arte peritorum iudicio  
stamus n). Quidam premium esse censerent: I vel supre-  
num: II mediocre; III infimum.

### § XV

#### ACCESSORIVM VACVA POSSESSIO. QVID?

Effectus obligationis alias est, alias dominii. Huic  
sufficit vacua, quam adpellant, secundum quid. Ad  
obligationi faciendum satis, opus est ea, quam vocant,  
absolute talem, i. e. ab omni possessore cum ciuali, tum  
natu-

I) voce sector, ac sectio.

m) Vtrum ad mensuram?  
an ad corpus sit facta? scite  
exposuit GOSWIN. AB ES-  
BACH ad Carpzouii iurisprud.

forensem P. II const. 33 p.  
263, 1703, fol.

n) CAR. GOTTER. WINCK-  
LER VON den kriegeschaeden  
p. 210, 1762, 8 mai.

naturali. Haec, ut contractui fiat satis requiritur, quum emimus rem aliquam. Quando autem de transferendo dominio quaeritur, quae a possessore ciuili vacua reperitus, sufficiens haec creditur o). Situe quum nemo alius possidet, vacuam dicimus possessionem. Si vero nemo ciuitatiter possidet rem; quamvis aliquis illam possidet naturaliter rem emtam. Contra et ARNOLD. VINNIVS hic et VLRIC. HVBER et GOTTLIEB STVRM, sentiunt contendentes: possessionem vacuam ad dominium transferendum non esse necessariam p).

### § XVI

ad hanc iuris causam  
electa iuris canonici.

Ius Iustinianum alteri permittit, ut alterum circumueniat. Damnat id ius ecclesiasticum. Quod IACOB. CVIACIVS q) adfirmat: male porrigi beneficium leg. C. de rescind. vendit. ad emtorem; id ius ecclesiasticum videtur adprobare. Enim vero vitroneus emtor accedit ad istum contractum, et voluntate sua negotium perficit r); venditor ad rerum suarum distractionem inuitus compellitrs). Interim Alexander III anno 1170 t) statuit, ius esse decepto venditori, quo agat, vt res restituatur, vel iustum premium suppleatur. Si vero alterum praecise petat, causa cadit. Innocentius vero III anno 1208 aliter

B 3 sentit

o) IO. HAINR. nob. DE BERGER. oeconom. iuris p. 244, 1741, 4, GEORG. FRANZKI exercitat. XI quaest. II p. 644 sqq., 1663, 12.

p) STVRM in trig. controveriarum, Vitreb. 1730, 4, P. 4 sq.

q) obseruat. lib. XVI cap. 18 p. 554, 1737, 4 maior.

r) l. 44 § vlt. D. de damno inf.

s) C. PLINIVS CAEC. SECUNDVS libro I epist. 24 p.

74, 1686, 8.

t) cap. 3 X de emt. vendit;